

SUOMENMAAN VIRALLINEN TILASTO.

XXIV.

AISTIVIALLISKOULUT.

14.

ALAMAINEN KERTOMUS

SUOMEN AISTIVIALLISKOULUJEN

TOIMINNASTA

LUKUVUONNA 1907—1908.

KOULUTOIMEN YLIHALLITUKSEN ANTAMA.

HELSINGISSÄ 1909,
KEISARILLISEN SENAATIN KIRJAPAINOSSA.

Alamainen kertomus Suomen aistivalliskoulujen toiminnasta lukuvuonna 1907—1908, Koulutoimen Ylihallituksen antama.

I. Yleiskatsaus.

Aistivalliskoulujen toiminta on puheena olevana lukuvuonna häiriintymättä jatkunut armollisessa asetuksessa 29 päivältä maaliskuuta 1904 vahvistetun järjestämissuunnitelman mukaan. Sitä noudattaen on uusia oppilaita tällä kertaa otettu ainoastaan yli-ikäisten kuuromykkien kouluihin sekä Helsingin sokeainkouluihin.

Kaikkien aistivalliskoulujen oppilasmäärä oli lukuvuonna 1907—1908 yhteensä 774, näistä 551 kuuromykkäinkouluissa, 161 sokeainkouluissa ja 60 tylsämielisten laitoksissa.

Vastaavat luvut edelliseltä vuodelta ovat 809, 611, 138 ja 60.

Kuuromykkäinkouluihin otettujen oppilasten koko määrästä opetettiin 429 eli 78 % lasten kouluissa ja 122 eli 22 % yli-ikäisten kuuromykkien kouluissa.

Lasten kuuromykkäinkouluihin otetuista oppilaita sai 343 eli 80 % opetusta puhemetoodin mukaan sekä 86 eli 20 % opetusta kirjoitusmetoodin mukaan.

Kuuromykkäinkoulujen oppilaita opetettiin 483, vastaten 88 %, suomenkielellä sekä 68, vastaten 12 %, ruotsinkielellä.

Sokeainkoulujen oppilaita oli 111 eli 68 % otettu lastenkouluihin sekä 52 eli 32 % täysi-ikäisten sokeain kouluihin.

Kouluihin otettujen sokeiden koko määrästä sai 149, vastaten 93 %, opetusta suomenkielellä sekä 12, vastaten 7 %, opetusta ruotsinkielellä.

Tylsämielisten koulun oppilaita oli 47 suomenkielistä ja 13 ruotsinkielistä.

Aistivalliskoulujen koko oppilasmäärästä sai 650, vastaten 84 %, opetusta valtionlaitoksissa, jota vastoin 124, eli 16 %, opetettiin valtion avustamissa yksityislaitoksissa.

Armollisella määräyksellä 12 päivältä lokakuuta 1907 on Hänen Keisarsarillinen Majesteettinsa Kurikan yli-ikäisten kuuromykkien laitoksen edelleen ylläpitämiseksi myöntänyt mainitun pitäjän kirkkoherralle, rovasti B. J. Södermanille vuotuisen 2,400 markan suuruisen määrärahan suoritettavaksi tammi-

kuun 1 päivästä 1909 tammikuun 1 päivään 1911 sekä määrärahan nauttimista varten vahvistanut samat ehdot kuin tähänkin asti eli:

että laitoksessa on opetettavana vähintään kahdeksan oppilasta;

että samalla luokalla tai osastolla ei yhtäikaa opeteta useampia kuin kah-
tatoista oppilasta;

ettei laitokseen vastaanoteta kahdeksatoista vuotta nuorempia oppilaita;

että opetus on maksuton sekä että korvausta asunnosta, ruuasta ja hoi-
dosta ei lasketa suuremmaksi kuin valtion kuuromykkäinkouluissa;

että laitoksen johtaja vuosittain lokakuun kuluessa antaa Koulutoimen
Ylihallitukselle kertomuksen laitoksen toiminnasta lähinnä kuluneelta luku-
vuodelta.

Ylihallituksen alamaisesta esityksestä on Keisarillinen Senaatti, Kirkollis-
asiain Toimituskunnan Ylihallitukselle lähettämän kirjelmän mukaisesti 11 päi-
vältä helmikuuta 1908, kustannusten peittämiseksi Suomen 2:sen yleisen aisti-
vialliskoulujen opettajakokouksen järjestämisestä ja kokouksen keskustelujen
painattamisesta osottanut 1,710 markkaa 65 penniä.

Muussa suhteessa hyläten Ylihallituksen alamaisen esityksen eräiden Hel-
singin sokeainkoulun palvelusväkeen kuuluvien henkilöiden palkkausoloista on
Keisarillinen Senaatti, kuten Kirkollisasiain Toimituskunnan kirjelmästä Yli-
hallitukselle 18 päivältä huhtikuuta ilmenee, myöntänyt sanotussa laitoksessa
toimiville lämmittäjälle ja talonmiehelle oikeuden vapaaseen valaistukseen.

Tehdyistä alamaisesta esityksestä on Keisarillinen Senaatti, Kirkollisasiain
Toimituskunnan Ylihallitukselle lähettämän kirjelmän mukaisesti 16 päivältä
toukokuuta 1908, myöntänyt Oulun kuuromykkäinkoulun opettajalle J. O. Kor-
pelalle hänen laatimansa »Laskuoppi kuuromykkäinkouluja varten, 3:as osa»
nimisen oppikirjan painattamiseksi 825 markkaa painatusapua.

Ylihallitukselle Keisarillisen Senaatin Kirkollisasiain Toimituskunnasta
saapuneen kirjelmän mukaisesti 8 päivältä heinäkuuta 1908 on Hänen Keisa-
rillinen Majesteettinsa suvainnut armossa määrätä Pietarsaaren kuuromykkäin-
koulun apulaisopettajalle Isak Enebergille vuotuisen 1,500 markan suuruisen
elinkautiseläkkeen suoritettavaksi ensi päivästä sitä kuukautta, mikä lähinnä
seuraa hänen saatuaan eron opettajantoimestaan viimeainitussa oppilaitoksessa.

Ylihallituksen tekemästä alamaisesta esityksestä on Keisarillinen Senaatti,
Kirkollisasiain Toimituskunnasta Ylihallitukselle saapuneen kirjelmän mukai-
sesti 17 päivältä heinäkuuta 1908, niiden ylimääräisten luokkien ylläpitämiseksi,
jotka lukuvuonna 1908—1909 käyvät maan kuuromykkäinkoulujen paraikaa
tapahtuvan uudestaan järjestämisen vuoksi tarpeellisiksi Turun, Kuopion ja
Mikkelin kuuromykkäinkouluissa, myöntänyt erityisen 1,500 markan suuruisen
määrärahan kutakin edellämainittua oppilaitosta varten.

Ylihallituksen alamaisesta esityksestä on Keisarillinen Senaatti Kirkollis-
asiain Toimituskunnan Ylihallitukselle lähettämän kirjelmän mukaisesti 30
päivältä heinäkuuta 1908 Kuopion kuuromykkäinkouluun perustetun rinnakkais-
luokan ylläpitämiseksi lukuvuonna 1908—1909 määrännyt yhteensä 6,225
markkaa.

Alamaisesta esityksestä on Keisarillinen Senaatti, katsoen siihen suureen
pyrkijöiden lukumäärään, mikä on ilmoittautunut vastaanotettavaksi kuuromyk-

käinkoulujen vastaanottoluokille, Kirkollisasiain Toimituskunnasta Ylihallitukselle saapuneen kirjelmän mukaisesti 20 päivältä elokuuta 1908 sallinut, että Porvoon, Turun ja Oulun kuuromykkäinkouluihin saataisiin kuhunkin perustaa rinnakkaisosasto siitä jatkuvine luokkineen, sekä opettajain palkkaamiseksi mainittuja rinnakkaisluokkia varten lukuvuonna 1908—1909 määrännyt 2,100 markkaa kutakin edellämainittua oppilaitosta kohti.

Vuodeksi 1908 varatun kuuntelumäärärahan niille henkilöille, jotka haluavat valmistua opettajiksi maan kuuromykkäin- ja sokeainkouluihin, on Ylihallitus jakanut siten, että käsitöiden opettaja M. Juhana Ikonen sekä opettajatarkokelaat Maria Nykänen ja Martha Westerlund ovat kukin saaneet 400 markkaa, opettajatarkokelas Ellen E. Drake 350 markkaa, filosofianmaisteri Juho Mustakallio sekä opettajatarkokelaat Martha Borg, Hanna Mustakallio ja Bertha Ramström kukin 300 markkaa sekä käsitöiden opettaja Petter Cederberg 250 markkaa.

Saman vuoden matka-apurahat aistivilliskouluissa toimiville johtajille, opettajille ja opettajattarille on Keisarillinen Senaatti, Kirkollisasiain Toimituskunnan kirjelmän mukaan 2 päivältä toukokuuta 1908, jakanut siten, että Helsingin sokeainkoulun opettajattaret Louise Federley ja Märta Ganszaugé ovat yhteisesti saaneet 1,400 markkaa, Oulun kuuromykkäinkoulun opettajatar A. M. Karstén 600 markkaa, Perttulan tylsämielisten lasten kasvatuslaitoksen asuma puolen johtajatar, rouva Emma Hedman 700 markkaa sekä Turun kuuromykkäinkoulun opettaja J. K. Palomaa 300 markkaa.

Tietopuolisia ja käytännöllisiä kokeita aistivilliskoulujen vakinaisia virkoja varten ovat puheena olevana aikana suorittaneet filosofianmaisteri Juho Mustakallio opettajantointa varten suomenkielisessä sokeainkoulussa, käsitöiden opettaja P. Cederberg opettajantointa varten kuuromykkäinkoulussa, jossa opetetaan kirjoitus- ja viittomismetoodien mukaan ruotsinkielellä, sekä opettajatarkokelaat Martha Westerlund, Suoma Salminen, A. Jotuni, E. Kesäniemi ja A. Silvander opettajattarentointa varten suomenkielisessä kuuromykkäinkoulussa, jossa opetetaan puhemetoodin mukaan.

II. Eri koulut.

Porvoon kuuromykkäinkoulu.

Puhelukoulu kuuromykillä lapsille ruotsinkielisistä kodeista.

Koulussa on lukuvuoden kuluessa ollut toimessa neljä luokkaa, käsittäen 2:sen, 4:n, 6:n ja 8:n vuosiosaston. Ensimmäinen luokka, joka on koe- ja ääntämisluokka, on ollut jaettuna kahteen rinnakkaisosastoon. Oppilasmäärä on ollut 48, näistä 22 poikaa ja 26 tyttöä. Asumalaitoksessa on ollut tilaa 15 sisäoppilaille.

Uusia oppilaita ei ole tänä vuonna otettu vastaan.

Laitoksen menosääntö lukuvuodeksi on vahvistettu 44,020 markaksi.

Johtajantointa on hoitanut johtaja, filosofiankandidaatti K. O. Wichmann.

Kouluneuvoston jäseninä ovat toimineet piispa H. Råbergh (puheenj.), konsulinrouva H. Söderström, lehtori R. Lindblad ja tuomiokapitulin asessori E. A. Heman.

Turun kuuromykkäinkoulu.

Puhekoulu kuuromykillä lapsille suomenkielisistä kodeista.

Koulussa on lukuvuonna ollut toimessa ensimmäinen luokka, joka on ollut koe- ja ääntämisluokkana ja jaettuna kolmeen rinnakkaisosastoon, käsittäen 2:sen vuosikurssin oppilaita, sekä IV:äs luokka, jaettuna kahteen rinnakkaisosastoon, ynnä luokat V—VIII, kukin luokkakurssiltaan yksivuotinen. Oppilasmäärä on ollut 93, näistä 47 poikaa ja 46 tyttöä. Oppilaista on 30 ollut otettuna koulun yhteydessä olevaan asumalaitokseen. Uusia oppilaita ei ole tänä lukuvuonna otettu vastaan.

Uusia oppilaita ei ole tänä vuonna otettu vastaan.

Laitoksen menosääntö lukuvuodeksi on vahvistettu 79,480 markaksi.

Johtajantointa on hoitanut johtaja, nimipastori A. E. Nordman.

Tarvittavien uusien voimisteluvälineiden ostamiseksi sekä asumalaitoksen liinavaatevaraston parantamiseksi on Kirkollisasiain Toimituskunnan kirjelmän mukaisesti 6 päivältä joulukuuta 1907 myönnetty ylimääräisinä määrärahoina kumpaankin tarkotukseen erikseen 500 markkaa.

Kouluneuvoston jäseninä ovat toimineet tri B. G. Hahl (puheenj.), tuomari B. Arrhenius ja rouva A. Rydman.

Mikkelin kuuromykkäinkoulu.

Kirjoituskoulu kuuromykillä lapsille suomenkielisistä kodeista.

Koulussa on lukuvuonna toiminut kahteen rinnakkaisosastoon jaettu ja 4:ättä opetusvuotta (2 vuotta puhekoulun koeluokassa) vastaava luokka sekä 4 ylempää luokkaa, jotka vastaavat 4:ättä—7:ättä vuosikurssia; lisäksi on lukuvuoden kuluessa ylläpidetty erityistä apuluokkaa heikkolahjaisille lapsille. Oppilaita on ollut 70, näistä poikia 45 ja tyttöjä 25. Koulun yhteydessä oleva asumalaitos on suonut sijaa 20 oppilaalle. Uusia oppilaita ei ole tänä vuonna vastaanotettu Turun, Kuopion ja Oulun puhekouluista.

Laitoksen menosääntö lukuvuodeksi on vahvistettu 53,990 markaksi.

Sen vajauksen peittämiseksi, minkä on edellytetty tulevan koulun määrärahassa lämpöön ja valoon, on Keisarillinen Senaatti, Kirkollisasiain Toimituskunnasta Ylihallitukselle saapuneen kirjelmän mukaisesti 2 päivältä toukokuuta 1908, myöntänyt ylimääräisen, 1,200 markan suuruisen määrärahan.

Johtajantointa on hoitanut johtaja, opettajakandidaatti A. I. Savolainen.

Kouluneuvoston jäseninä ovat toimineet lehtori F. A. Alopaeus (puheenj.), tri E. A. Hillbom ja rouva H. Sahlan.

Kuopion kuuromykkäinkoulu.

Puhekoulu kuuromykille lapsille suomenkielisistä kodeista.

Koulussa on lukuvuonna ollut toimessa ensimmäinen luokka, joka on ollut koe- ja ääntämisluokkana ja jaettuna neljään rinnakkaisosastoon, käsittäen 2:sen vuosikurssin oppilaita, sekä luokat V—VIII, kukin luokkakurssiltaan yksivuotinen. Oppilasmäärä on ollut 124 (66 poikaa, 58 tyttöä), näistä 30 otettuna koulun yhteydessä olevaan asumalaitokseen. Uusia oppilaita ei ole tänä vuonna vastaanotettu.

Koulun menosääntö lukuvuodeksi on vahvistettu 86,290 markaksi.

Rinnakkaisluokan ylläpitämiseksi lukuvuonna 1907—1908 laitoksen toisiin vuosiosastoihin on, kuten Kirkollisasiain Toimituskunnan kirjelmästä 18 päivästä heinäkuuta 1907 ilmenee, myönnetty ylimääräinen 5,850 markan suuruisen määräraha, josta 2,100 markkaa on määrätty palkkioksi rinnakkaisluokan opetusta hoitavalle opettajattarelle.

Kustannusten peittämiseksi laitokseen ylimääräisesti vastaanotettujen oppilasten ruuanpidosta ja majoituksesta on, Kirkollisasiain Toimituskunnan kirjelmän mukaisesti 29 päivästä tammikuuta 1908, myönnetty ylimääräinen 3,750 markan määräraha.

Laitoksen johtajantointa on hoitanut johtaja Kust. Killinen.

Vakinaisen toimen on laitoksessa saanut opettajatar Ida Dahlström, joka 24 päivänä maaliskuuta 1908 on määrätty kahtena koevuonna olemaan asumalaitoksen johtajattarena.

Kouluneuvostoon ovat jäseninä kuuluneet rehtori U. W. Telén (puheenj.), tri G. Forstén, kauppaneuvos I. Löf, neiti B. Stenius ja rouva J. Therman.

Pietarsaaren kuuromykkäinkoulu.

Koulu yli-ikäisille kuuromykille ruotsinkielisistä kodeista ja kirjoituskoulu kuuromykille lapsille ruotsinkielisistä kodeista.

Laitoksessa on lukuvuonna ollut toimessa kurssiltaan nelivuotinen osasto yli-ikäisiä kuuromykkiä varten sekä kurssiltaan seitsenvuotinen kirjoitusosasto, joka on tarkoitettu Porvoon puhekoulusta muuttaneita oppilaita varten. Oppilasmäärä on ollut 20 (17 miespuolista, 3 naispuolista oppilasta), kaikki koulun yhteydessä olevaan asumalaitokseen otettuja.

Laitoksen menosääntö lukuvuodeksi on vahvistettu 33,720 markaksi.

Laitosta on johtanut johtajatar M. Kahelin.

Laitoksen palveluksesta on eronnut apulaisopettaja I. Eneberg, jolle tällöin on, kuten Kirkollisasiain Toimituskunnan kirjelmästä Ylihallitukselle 8 päivästä heinäkuuta 1908 ilmenee, suotu vuotuinen elinkautiseläke, suuruudeltaan 1,500 markkaa.

Kouluneuvoston jäseninä ovat toimineet: tri, rouva Elisabeth Backman (puheenjohtaja), apteekkari K. L. Candolin ja pastori J. Arvonon.

Jyväskylän kuuromykkäinkoulu.

Koulu yli-ikäisille kuuromykille suomenkielisistä kodeista.

Laitoksessa on lukuvuonna ollut toimessa kaksi rinnakkaisosastoa, kummassakin neljä luokkaa ja yksivuotiset luokkakurssit. Oppilasmäärä on ollut 106 (56 miestä ja 50 naista), nämä kaikki sijoitettuina täyshoitoon koteihin koulun ulkopuolella.

Laitoksen menosääntö lukuvuodeksi on vahvistettu 78,000 markaksi.

Koulun johtajantointa on hoitanut johtaja, entinen kapteeni E. J. K. Luoma.

Kouluneuvoston jäseninä ovat toimineet: seminaarinjohtaja K. Raitio, (puheenj.), rouva Aurora Niemi, kirkkokerra K. Wanne, kauppias R. Ruth ja tri K. Rikala.

Oulun kuuromykkäinkoulu.

Puhekoulu kuuromykille lapsille somenkielisistä kodeista.

Laitoksessa on lukuvuonna ollut toimessa koe- ja ääntämisluokka, kurssiltaan kaksivuotinen, käsittäen toisen vuosikurssin oppilaita ja jaettuna kolmeen rinnakkaisosastoon, sekä luokat IV--VIII, kukin kurssiltaan yksivuotinen. Oppilasmäärä on ollut 78 (39 poikaa ja 39 tyttöä), näistä 30 otettuna koulun asumalaitokseen. Uusia oppilaita ei ole tänä vuonna otettu vastaan.

Koulun menosääntö lukuvuodeksi on vahvistettu 75,020 markaksi.

Koulun johtajantonta on hoitanut johtaja, filosofianmaisteri K. E. Kahva.

Laitoksen palveluksesta on eronnut opettaja, pastori K. A. Nyman, joka on määrätty lokakuun 1 päivästä 1908 toimimaan kuuromykkien matkapappina läntisessä piirissä.

Kouluneuvoston jäseninä ovat toimineet: kaupunginlääkäri G. Borg (puheenj.), rouva Elin Pentzin ja kauppias J. Illikainen.

Helsingin sokeainkoulu.

Koulu sokeille lapsille suomenkielisistä kodeista ja väliaikainen koulu sokeille lapsille ruotsinkielisistä kodeista.

Laitoksessa on lukuvuonna ollut toimessa yksi suomenkielinen valmistava osasto, kaksi suomenkielistä koululuokkaa, näistä ylempi jaettuna kahteen osastoon, sekä kaksi suomenkielistä työluokkaa. Ruotsinkielisiä oppilaita on opetettu yhdessä valmistavassa osastossa, yhdessä koululuokassa ja yhdessä työluokassa. Laitoksen koko oppikurssi on kymmenvuotinen, niin että valmistava osasto on kaksivuotinen ja 4 vuotta tulee sekä koulu- että työosaston osalle. Koulun oppilasmäärä on ollut 58, näistä 30 miespuolista ja 28 naispuolista oppilasta. Oppilaista oli 50:llä suomi ja 8:lla ruotsi äidinkielenä.

Kaikki oppilaat olivat sijoitettaina koulun yhteydessä olevaan asunalaitokseen. Uusia oppilaita on puheena olevana vuonna kouluun otettu.

Laitoksen menosääntö lukuvuodeksi on vahvistettu 65,760 markaksi.

Koulua on johtanut johtaja, pastori K. Sipilä.

Kouluneuvoston jäseninä ovat toimineet toimistonpäällikkö C. B. Federley (puheenj.), tri neiti Alma Söderhjelm, tri dosentti G. A. Nordman, vapaaherratar A. af Schultén ja rouva Ilmi Hallstén.

Kuopion sokeainkoulu.

Koulu sokeille lapsille suomenkielisistä kodeista.

Laitoksessa on lukuvuonna ollut toimessa yksi valmistava luokka sekä yksi koulu- ja yksi työosasto, kaikissa kaksi luokkaa ja kaksivuotinen kurssi. Koko oppikurssi on siten kymmenvuotinen. Oppilasmäärä on kaikkiaan ollut 53, näistä 31 miespuolista ja 22 naispuolista oppilasta. Kaikki oppilaat ovat olleet otettuina koulun yhteydessä olevaan asunalaitokseen. Uusia oppilaita ei ole tänä vuonna otettu vastaan.

Laitoksen menosääntö lukuvuodeksi on vahvistettu 56,140 markaksi.

Koulun palveluksesta on poistunut johtaja, pastori K. Lyytikäinen, joka kuoli 18 päivänä syyskuuta 1907.

Koulua on johtanut opettajatar, rouva L. Lyytikäinen (syyslukukaudella) ja v. t. johtaja, opettaja G. A. Wuorela.

Kouluneuvoston jäseninä ovat toimineet rehtori U. W. Telén (puheenj.), tri G. Forstén, kauppaneuvos I. Löf, neiti B. Stenius ja rouva J. Therman.

III. Yksityiset koulut.

Kurikan kuuromykkäinkoulu.

Koulu yli-ikäisille kuuromykille suomenkielisistä kodeista.

Laitoksessa on lukuvuonna opetettu 12 kuuromykkää, näistä 8 miestä ja 4 naista. Lukuvuoden päättyessä päästettiin koulusta täydellisen, kolmivuotisen kurssin suorittaneina 4 miestä. Kaikki oppilaat ovat asuneet koulun yhteydessä olevassa asunalaitoksessa.

Opetukseen, jota on annettu 208 lukupäivänä, pitäen 34 lukutuntia viikossa, ovat kuuluneet seuraavat opetusaineet: uskontoa 7 tuntia, äidinkieltä 13 t., kaunokirjoitusta 2 t., laskentoa 4 t., maantietoa 2 t., luonnontietoa 2 t. sekä käsityötä 4 tuntia viikossa. Opetus on ollut suomenkielinen.

Laitosta on johtanut kirkoherra, rovasti B. J. Söderman, joka myöskin on opettanut uskontoa ylemmillä luokilla. Muuta opetusta on antanut opetta-

jatar, neiti E. Elfving, jotapaitsi laitoksessa on toiminut miesten veistotöiden opettaja A. Järvinen.

Laitoksen ylläpitämiseksi kantaa rovasti B. J. Söderman vuotuista 2,400 markan valtioapua, joka armollisen kirjeen mukaan 12 päivältä lokakuuta 1907 maksetaan 3 vuoden aikana, luettuna 1 päivästä tammikuuta 1908.

Helsingin työkoulu sokeille miehille.

Koulussa, jota ylläpitää yhdistys »Sokeiden ystävät» ja jonka ensi toiminta alkoi jo vuonna 1900, on puheena olevana vuotena opetettu 22 oppilasta, kaikki miehiä iältään 20:n ja 45:n vuoden välillä. Opetusaineisiin kuuluvat. paitsi pistekirjoituksen lukemista ja kirjoittamista, uskonto, laskento, historia ja maantieto, ammattiopetus korien valmistamisessa, huonekalutyössä ja harjanteossa sekä harjoituksia mattotöissä ja laulussa. Eräälle oppilaalle on yksityisillä varoilla hankittu opetusta piaan- ja urkusoitossa.

Laitosta on johtanut johtajatar Alfhild von Zansen, jotapaitsi laitoksessa on toiminut yksi miespuolinen ja 2 naispuolista opettajaa. Laitoksen ylläpitämiseksi kantaa yhdistys »Sokeiden ystävät» vuotuista, 12,000 markan valtioapua, jonka lisäksi Helsingin kaupunkikunta on käyttövaroistaan avustanut koulua puheena olevana vuonna 1,500 markalla.

Laitosta hoitaa yhdistyksen »Sokeiden ystävät» johtokunta, jonka puheenjohtajana on tri Rosina Heikel.

Kuopion työkoulu täysi-ikäisille sokeille.

Lukuvuoden alussa otettiin laitokseen 10 uutta oppilasta, näistä 6 miestä ja 4 naista. Koko oppilasmäärä oli 30, näistä 16 miestä ja 14 naista. Lukuvuoden lopussa päästettiin koulusta 5 oppilasta, 3 miestä ja 2 naista, jotapaitsi lukuvuoden kuluessa on eronnut 1 miesoppilas (kuollut) ja 2 naisoppilasta.

Laitosta on johtanut johtajatar Mia Lipponen, jota opetuksessa on avustanut 3 mies- ja 2 naisopettajaa.

Opetus on jatkunut pääasiallisesti saman suunnitelman mukaan kuin ennenkin. Kuitenkin on käytännöllisten opetusaineiden joukkoon otettu myöskin hieronnan opetus, jota 6 naisoppilasta on hyväkseen käyttänyt.

Kaikki naisoppilaat ovat asuneet kouluun yhdistetyssä asumalaitoksessa, jotavastoin miesoppilaat ovat olleet majoitettuina koteihin koulun ulkopuolella.

Laitoksen ylläpitämiseksi nauttii Sokeiden Ystävien Kuopion haaraosasto vuotuista 12,000 markan valtioapua.

Laitoksen johtokuntaan ovat kuuluneet v. t. sokeainkoulunjohtaja, opettaja G. A. Wuorela (puheenj.), asumalaitoksen johtajatar A. Petander, opettajatar L. Lyytikäinen, kauppaneuvoksetar A. Löf, opettajatar A. Nyström, tri J. V. Johnson, käsityönopettaja P. Lyytikäinen ja työmies M. Holopainen.

Kouluneuvoston jäseninä ovat toimineet: rehtori U. W. Telén (puheenj.), tri G. Forstén, kauppaneuvos I. Löf, neiti B. Stenius ja rouva J. Therman.

Perttulan kasvatustaitos tyksämielisille lapsille.

Oppilasnääärä oli 60, näistä 35 poikaa ja 25 tyttöä. Oppilaista opetettiin 47 suomeksi ja 13 ruotsiksi. Uusia oppilaita on vastaanotettu 18, näistä 10 poikaa ja 8 tyttöä, jota vastoin on eronnut 16 oppilasta, näistä 9 poikaa ja 7 tyttöä.

Laitoksen ylläpitämisestä on vuonna 1908 ollut menoja 58,846 markkaa 21 penniä, tästä 43,693 markkaa 27 penniä valtiovaroja.

Laitoksen johtajana on toiminut filosofianmaisteri E. L. Hedman, jota oppilasten opettamisessa ja kasvattamisessa ovat avustaneet asunalaitoksen johtajatär ynnä 2 mies- ja 6 naisopettajaa.

Laitoksen kouluneuvostoon ovat kuuluneet kirkkoherra Onni Nyström, ttri T. Wichmann ja lehtorinrouva A. Bergman.

Tähän liitetään alaimaisimmasti muutamia tilastollisia tauluja lukuvuodelta 1907—1908, jotka on laadittu asianomaisten laitosten johtajilta saatujen tietojen nojalla.

Helsingissä, Koulutoimen Ylihallituksessa toukokuussa 1909.

Viran puolesta:

Valter Forsius.

I. Opettajien ja opettajattarien lukumäärä Suomen valtion kuuromykkäin- ja sokeainkouluiissa lukuvuonna 1907—1908.

Koulun laatu.	Koulupaikka.	Opetus- metoodi.	Opetuskieli.	Opettajien ja opettajattarien lukumäärä.									Kaikki yhteensä.
				Vakinaisia ja koeteeksi määrättyjä.			Virkaatekeviä ja apulaisia.			Tunti- ja palkkio-opettajia.			
				Miehiä.	Naisia.	Yhteensä.	Miehiä.	Naisia.	Yhteensä.	Miehiä.	Naisia.	Yhteensä.	
A. Kuuromykkäinkouluja.													
Kuuromykkäinkoulu.....	Porvoo	puhe-	ruotsi	3	4	7	—	—	—	—	1	1	8
»	Turku	puhe-	suomi	5	7	12	—	—	—	1	1	2	14
»	Mikkeli	kirjoitus-	suomi	4	5	9	—	—	—	1	1	2	11
»	Kuopio	puhe-	suomi	4	8	12	—	1	1	1	1	2	15
»	Pietarsaari	kirj. ja viitt:s-	ruotsi	1	2	3	2	—	2	2	2	4	9
»	Jyväskylä	kirj. ja viitt:s-	suomi	4	3	7	1	3	4	3	2	5	16
»	Oulu	puhe-	suomi	5	7	12	—	—	—	1	1	2	14
B. Sokeainkouluja.													
Sokeainkoulu	Helsinki	—	ruot. ja suom.	4	4	8	—	2	2	4	2	6	16
»	Kuopio	—	suomi	3	2	5	—	3	3	2	1	3	11

II. Viikkotuntien lukumäärä kutakin opettajaa ja opettajatarta kohti

Koulun laatu.	Koulupaikka.	Luokkia ja osastoja.
A. Kuuromykkäinkouluja.		
Kuuromykkäinkoulu	Porvoo	5
»	Turku	9
»	Mikkeli	7
»	Kuopio	9
»	Pietarsaari	5
»	Jyväskylä	8
»	Oulu	9
B. Sokeainkouluja.		
Sokeainkoulu	Helsinki	9
»	Kuopio	6

/valtion kuuromykkäin- ja sokeainkoulussa lukuvuonna 1907—1908.

Opetustuntija viikossa, joita hoitaa:												
Johtaja tai johtajatar.		Asumalaitoksen johtajatar.		Vakinainen, koetteeksi määrätty, apulais- tai virkaatoimittava opettaja ja opettajatar.			Tuntiopettaja ja opettajatar.			Yhteensä viikkotuntia.		Koko summa.
Lukuaineita.	Harjoitusaineita.	Lukuaineita.	Harjoitusaineita.	Opettajien lukumäärä.	Lukuaineita.	Harjoitusaineita.	Opettajien lukumäärä.	Lukuaineita.	Harjoitusaineita.	Lukuaineita.	Harjoitusaineita.	
11	6	18	—	5	95	42	1	—	12	124	60	
10	—	15	—	10	208	68	2	—	18	233	86	319
15	—	18	—	7	148	50	2	—	12	181	62	243
10	—	15	—	11	234	69	2	—	18	259	87	346
15	—	—	—	4	70	26	4	—	33	85	33	118
10	—	—	—	12	224	102	3	—	30	234	132	366
10	—	15	—	10	216	60	2	—	18	241	78	319
12	—	14	—	8	126	105	6	—	27	152	132	284
12	—	—	14	6	96	82	3	—	22	108	118	226

Kuuromykkäinkoulu (Puhekoulu)	Kuopio	IV A }	—	3	19	4	—	—	—	—	—	—	—	—	1	3	—	1	—	—	8 (7)	39 (38)		
		IV B }	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
		V	—	5	16	4	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	3	—	2	—	—	8	40	
		VI	—	5	15	4	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	3	—	2	—	—	8	40	
		VII	—	6	12	4	—	3	2	—	—	—	—	—	—	—	3	—	2	—	—	8	40	
		VIII	—	6	12	4	—	3	2	—	—	—	—	—	—	—	3	—	2	—	—	8	40	
		yli-ik. { II	—	6	15	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	1	3	—	1	—	—	12	43
		IV	—	6	14	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	1	3	—	1	—	—	12	43
Kuuromykkäinkoulu (Koulu yli-ikäisille sekä kirjoituskoulu)	Pietarsaari	kirj. { II ja V	—	5	16	4	—	—	—	—	—	—	—	—	3	1	3	—	1	—	—	8	41	
		{ VI ja VII	—	5	16	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	1	3	—	1	—	—	8	41
		I A ja I B	—	3	22	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	3	—	1	—	—	9	42
		II A ja II B	—	4	20	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	3	—	1	—	—	10	42
Kuuromykkäinkoulu (Koulu yli-ikäisille)	Jyväskylä	III A ja III B	—	5	16	3	—	1	—	1	—	—	—	—	—	2	3	—	2	—	—	12	45	
		IV A ja IV B	—	6	14	3	—	2	—	1	—	—	—	—	—	2	3	—	2	—	—	12	45	
		II A }	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		II B }	—	—	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	3	—	—	—	—	6	36
Kuuromykkäinkoulu (Puhekoulu)	Oulu	II C }	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		IV A }	—	3	18	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	3	—	—	—	—	—	8	38
		IV B }	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		V	—	5	15	4	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	3	—	2	—	—	8	40	
		VI	—	5	14	4	—	2	—	2	—	—	—	—	—	—	3	—	2	—	—	8	40	
		VII	—	6	11	4	—	2	2	2	—	—	—	—	—	—	3	—	2	—	—	8	40	
		VIII	—	6	11	4	—	2	2	2	—	—	—	—	—	—	3	—	2	—	—	8	40	
		Suom. valm.	3	3	8	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—	3	2	—	2	—	8	37
B. Sokeainkouluja.	Helsinki	Suom. I	—	4	8	4	—	2	—	2	3	—	—	—	—	3	—	1	—	2	—	11	40	
		Suom. II (1)	—	5	7	4	—	3	2	2	—	—	—	—	—	—	3	—	—	2	—	17	45	
		Suom. II (2)	—	4	7	4	1	3	2	1	—	—	—	—	—	—	3	—	—	2	—	18	45	
		Suom. työos. I	—	1	3	1	—	1	1	1	—	—	—	—	—	—	3	—	—	2	—	32	45	
		Suom. työos. II	—	1	2	1	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	3	—	—	2	—	34	45	
		Ruots. valm.	3	3	8	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—	3	2	—	2	—	8	37
		Ruots. kouluos.	—	4	8	4	1	3	2	2	—	—	—	—	—	—	3	—	—	2	—	16	45	
		Ruots. työos.	—	1	4	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	—	—	4	—	31	45	
		Valmistava I	—	4	8	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—	2 ¹ / ₂	2	—	1	—	7	32 ¹ / ₂
		» II	—	4	8	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	—	2 ¹ / ₂	2	—	—	—	9	33 ¹ / ₂
Sokeainkoulu	Kuopio	I	—	5	8	4	—	3	—	—	—	—	—	—	4	—	2	2	—	1	—	11 ¹ / ₂	40 ¹ / ₂	
		II	—	5	8	4	1	3	2	2	—	—	—	—	—	—	2	—	—	2	—	16	45	
		Työosasto I	—	2	4	2	—	1	2	1	—	—	—	—	—	—	—	2 ¹ / ₂	—	—	2	—	28 ¹ / ₂	44 ¹ / ₂
		Työosasto II	—	1	2	1	—	1	1	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—	33 ¹ / ₂	45

IV. Valtion kuuromykkäin- ja sokeainkoulujen menot opetukseen y. m. vuonna 1908.

Koulun laatu.	Koulupaikka.	Palkkauksia.		Kirjasto.		Opetus- ja työkalusto.		Polttopuut ja valaistus.		Ruuanpito ja majoitus.		Lääkäripalkkio ja lääkkeitä.		Sekalaisia menoja.		Yhteensä menoja vuoden kuluessa. ¹⁾	
		Smk.	71 ^{ns}	Smk.	71 ^{ns}	Smk.	71 ^{ns}	Smk.	71 ^{ns}	Smk.	71 ^{ns}	Smk.	71 ^{ns}	Smk.	71 ^{ns}	Smk.	71 ^{ns}
A. Kuuromykkäinkouluja.																	
Kuuromykkäinkoulu	Porvoo	23,899	96	193	98	976	46	2,920	41	13,995	63	396	20	946	34	43,328	98
»	Turku	41,156	68	200	—	1,650	45	5,977	40	29,011	88	600	—	2,998	76	81,615	37
»	Mikkeli	31,087	29	194	51	1,197	92	4,198	27	21,624	76	500	—	1,998	48	60,801	23
»	Kuopio	40,856	66	199	75	746	75	4,890	08	32,245	15	595	40	2,957	20	82,490 ²⁾	99
»	Pietarsaari	16,529	99	192	96	883	67	1,725	34	4,660	11	314	55	1,203	62	25,510	14
»	Jyväskylä	36,900	—	199	17	2,300	—	2,421	25	30,220	—	600	—	1,539	62	74,180	04
»	Oulu	36,088	40	195	57	1,368	73	5,930	22	21,024	92	598	15	2,036	11	67,242	10
B. Sokeainkouluja.																	
Sokeainkoulu	Helsinki	34,244	32	150	—	3,499	38	9,993	81	13,672	76	1,000	—	5,630	72	68,190	99
»	Kuopio	27,230	33	149	39	3,373	41	5,935	27	12,829	23	800	—	3,998	56	54,316	19

¹⁾ Tähän eivät sisälly koululuoneustomaksut.

²⁾ » » » rinnakkaisluokan menot.

